Una vez analizadas con todas las formalidades de ley, este Concejo Municipal, acuerda por 2 

Unanimidad de los presentes, darle su aprobación a la Modificación Presupuestaria 3 

Consolidada N°01-2020, y el Plan Operativo 01-2020, por un monto de ₵9.436.546,46 4 

(Nueve millones cuatrocientos treinta y seis mil quinientos cuarenta y seis colones con 5 

46/100), conforme fue presentada por el señor Wilberth Quirós Palma –Intendente Concejo 6 

Municipal de Distrito de Tucurríque.  Así mismo remitirla al concejo Municipal de la 7 

Municipalidad de Jiménez para su aprobación y ajuste a la estructura programática.